



MINISTERIO DE TRABAJO

No. EXPEDIENTE
0043
TRABAJO-DAF-CM-2019-0043
No. DOCUMENTO
0043
08 de octubre de 2019

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **(0043)**Objeto de la compra: **(COMPRA DE MATERIALES GASTABLES.)**Rubro: **(SUMINISTRO DE OFICINA.)**Planificada: **Si**

## Detalle pedido

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44111503	PORTA REVISTA	UNIDAD	25	190.00	4,750.00
2	44122104	CLIP PLASTICO GRANDE	UNIDAD	50	40.00	2,000.00
3	44122104	CLIP PLASTICO PEQUEÑO	UNIDAD	50	20.00	1,000.00
4	12181501	CERA PARA LECTURA	UNIDAD	100	71.00	7,100.00
5	44122104	CLIP JUMBO NO.2	UNIDAD	50	31.00	1,550.00
6	44122104	CLIP NO.1	UNIDAD	200	12.00	2,400.00
7	44122101	BANDA ( GOMITAS ) NO. 64	UNIDAD	50	35.00	1,750.00
8	44122101	BANDA DE (GOMITAS)	UNIDAD	150	23.00	3,450.00
9	43232503	CORRECTOR LIQUIDO	UNIDAD	150	30.00	4,500.00
10	44121613	CHINCHETAS	UNIDAD	25	37.00	925.00
11	43201810	CD EN BLANCO C/CARATULA	UNIDAD	100	39.00	3,900.00
12	44121605	DISPENSADOR PARA CINTA	UNIDAD	50	167.00	8,350.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino



13	44101805	CINTA PARA MAQUINA EPSON LX 350	UNIDAD	25	255.00	6,375.00
14	14111807	LIBRETA RAYADA 5*8	UNIDAD	200	22.00	4,400.00
15	44121706	LAPICES DE CARBON NO.2	UNIDAD	1000	7.00	7,000.00
16	44121503	SOBRE BLANCO NO. 10	UNIDAD	2000	1.00	2,000.00
17	41111604	REGLA PLASTICAS	UNIDAD	100	10.00	1,000.00
18	31201610	PEGAMENTO 16 ONZAS	UNIDAD	25	95.00	2,375.00
19	60121104	PAPEL BOND 20X8 1/2 X 11	RESMA	3110	190.00	590,900.00
20	60121104	PAPEL BOND 20X8 1/2 X 13	RESMA	320	225.00	72,000.00
21	14121810	PAPEL TRES PARTES 9 1/2 X 11	CAJA	50	610.00	30,500.00
22	60121104	PAPEL BOND 8 1/2 X 14	RESMA	50	250.00	12,500.00
23	44121704	BOLIGRAFOS NEGRO	UNIDAD	500	7.00	3,500.00
24	44122104	PORTA CLIP	UNIDAD	50	80.00	4,000.00
25	11151706	HILO GANGORRA DE ALGODÓN ( ROLLO )	UNIDAD	10	280.00	2,800.00
26	11101506	TIZA BLANCA	CAJA	100	48.00	4,800.00
27	11151706	TICKET PARA TURNOS (ROLLO)	UNIDAD	20	240.00	4,800.00
28	12171703	TINTA PARA SELLOS AZULES	UNIDAD	50	235.00	11,750.00
29	44111503	BANDEJAS DE ESCRITORIO	UNIDAD	50	130.00	6,500.00
30	44111509	PORTA LAPIZ	UNIDAD	50	70.00	3,500.00
31	44121613	SACA GRAPA	UNIDAD	100	23.00	2,300.00
32	44121618	TIJERAS	UNIDAD	50	35.00	1,750.00
33	44121615	GRAPADORAS	UNIDAD	40	175.00	7,000.00
34	44121704	BOLIGRAFO AZULES	UNIDAD	2000	7.00	14,000.00
35	44122011	FOULDER 8 1/2 X 11	UNIDAD	5000	1.87	9,350.00

DISTRIBUCION Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

36	44122011	FOULDER 8 1/2 X 13	UNIDAD	5000	3.00	15,000.00
37	31201517	TAPE DOBLE CARA	UNIDAD	25	145.00	3,625.00
38	31201517	CINTA ADHESIVA	UNIDAD	100	60.00	6,000.00
					TOTAL	871,400.00

**Observaciones:** (SOLICITADO POR LA ENCARGADA DE ALMACEN Y SUMINISTRO SR. MIRIAM PAULINO MARTE.)

**Plan de Entrega Estimado**

	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP. DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABJO	08 de octubre de 2019	

*Deyanira Gullón*  
Lic. Deyanira Gullón



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**